
 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 
Издавач: 

Скупштина општине Котор Варош 

Улица: Цара Душана бб 

Телефон: 051/784-238, 

051/784-230 

Е-mail:skupstinaokv@gmail.com 

Одговорни уредник: Снежана 

Мирковић 

Број 5/24 

Котор Варош 

24.04.2024. 

године 

Годишња претплата 80 КМ 

Жиро-рачуни: 

НЛБ Развојна банка а.д. 562-099-00018555-22 

Hypo-Alpe-Adria Bank а.д. 552-038-00026828-70 

UniCredit Bank а.д. 551-012-00006601-57 

ВРСТА ПРИХОДA: 722 521 

 

1 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 2. и члана 82. став (2)  Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

став 2. тачка 42. Статута Општине Котор Варош (''Службени гласник општине Котор 

Варош'', бр. 10/17 и 13/21), а у вези са реализацијом Закључка Владе Републике Српске 04/1-

012-2-655/24 од 07.03.2024.године, Скупштина општине Котор Варош, на сједници 

одржаној дана 22.04.2024. године, д о н о с и 

 

 

О Д Л У К У 

О УКЉУЧИВАЊУ ЈЗУ ДОМ ЗДРАВЉА „СВЕТИ ПАНТЕЛЕЈМОН“ КОТОР ВАРОШ У 

ЛОКАЛНИ ТРЕЗОР ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 

I 

Овом одлуком се дефинише обавеза укључивања ЈЗУ Дом здравља „Свети 

Пантелејмон“ Котор Варош у локални трезор Општине Котор Варош са даном 01.01.2025. 

године, чиме ЈЗУ Дом здравља „Свети Пантелејмон“ Котор Варош стиче статус буџетског 

корисника у смислу планирања и праћења намјенског коришћења одобрених буџетских 

средстава, те припреме и објављивања одговарајућих извјештаја и вођења регистра 

буџетског корисника. 

 

II 

Одјељење за финансије Општине Котор Варош дужно је да заједно са надлежним 

министарствима и одговарајућом службом  ЈЗУ Дом здравља „Свети Пантелејмон“ Котор 

Варош обави све потребне активности којима се обезбјеђује трезорски систем пословања 

ове здравствене установе, а које укључују прилагођавање интерних аката, обуке за 

трезорско пословање, примјену прописа о трезорском пословању и друге неопходне радње. 

 

 



 
 БРОЈ 5/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 2 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

Општине Котор Варош'', а о њеном извршењу стараће се Начелник општине. 

 

 

Број: 01-022-45/24                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 22.04.2024. године                                                        СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

         Абид Ковачић,с.р. 

 2 

На основу члана 43. став 1. Закона о уређењу простора и грађењу (,,Службени 

гласник РС'' број 40/13,  2/15, 106/15, 3/16 и 84/19), и члана 36. Статута Општине Котор 

Варош (,,Службени гласник Општине Котор Варош“ број: 10/17 и 13/18), Скупштина 

општине Котор Варош на сједници одржаној дана 22.04.2024. године,  д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Савјета за праћење израде регулационих  

 планова на територији општине Котор Варош 

 

1. Именује се Савјет за праћење израде регулационих планова на територији 

општине Котор Варош: 

 

- Борис Марковић 

- Славен Момић 

- Горан Шебић 

- Снежана Мирковић 

- Санди Алић 

- Далиборка Нарић 

- Радислав Петрушић 

- Љубица Товиловић. 

 

2.  Задатак Савјета је да прати израду документа просторног уређења и заузима 

стручне ставове према питањима општег,привредног и просторног развоја Општине Котор 

Варош,односно подручја за које је се документ доноси,заузима стручне ставове у погледу 

рационалности и квалитета предложених планских рјешења,усаглашености документа са 

документима просторног уређења који представљају основу за његову израду, као и 

усаглашеност докумената са одредбама Закона о уређењу простора и грађењу и другим 

прописима заснованим на закону. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош.“ 

 

 

Број: 01-022-47/24                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  22.04.2024. године                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                Абид Ковачићс.р. 



 
 БРОЈ 5/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 3 

            3 

На основу члана 36. Статута Општине Котор Варош ("Службени гласник Општине 

Котор Варош", број: 10/17 и 13/21) и Одлуке о установљавању 24.апрлиских признања 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 1/04) Скупштина општине Котор 

Варош, на сједници одржаној дана 22.04.2024. године, доноси 

      

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ДОДЈЕЛИ ПРИЗНАЊА ПОВОДОМ ДАНА ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 

1. За постигнуте колективне и појединачне  успјехе у раду, који представљају посебан 

допринос за развој општине Котор Варош, Скупштина општине Котор Варош поводом 

24. априла -  Дана општине, додјељује признања, како слиједи: 

 

ЗЛАТНА ПОВЕЉА 

Енвер Моралић 

 

ПИСМЕНЕ ЗАХВАЛНИЦЕ 

1) Фасмал с.п. Котор Варош, 

2) Славен Вучановић,  

3) Pro-Dinex д.о.о. Масловаре, 

4) Миле Ђекановић-постхумно, 

5) Ахмет Ћиркић-постхумно. 

 

2.   Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

 

Број:01-022-46/24                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 22.04.2024. године                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ            

           Абид Ковачић,с.р. 

4 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 4. став 2. Закона 

о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 25/03, 41/03 и 104/06), члана 70. став 1. Закона о туризму 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 45/17 и 16/23), члана 18., став (2) и (3а) Закона 

о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“ број: 68/07, 109/12 и 

44/16), и  члана 36. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21) Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

22.04.2024. године,   д о н о с и  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 

1. Немања Кнежевић, инжињер саобраћаја из Котор Вароша, именује се за в.д. 

директора Туристичке организације општине Котор Варош, на период од два 

мјесеца. 



 
 БРОЈ 5/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 4 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а  објавиће се  у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

  Чланом 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина именује и 

разрјешава директора и управни одбор установе или организације чији је оснивач или 

суоснивач јединица локалне самоуправе, у складу са законом.  

Чланом 70. став 1. Закона о туризму („Службени гласник Републике Српске“ број: 

45/17 и 16/23) прописани су услови за избор и именовање директора туристичке 

организације града или општине.  

Чланом 18. став 2. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 68/07, 109/12 и 44/16) прописано је да „директора установе именује и 

разрјешава оснивач,“, док је одредбом члана 36. Статута Општине Котор Варош 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано да Скупштина 

града, у оквиру свог дјелокруга, именује и разрјешава органе управљања и руковођења у 

привредним друштвима, организацијама и јавним установама чији је оснивач општина, у 

складу са законом. 

С обзиром на то да је директору Туристичке организације Котор Варош истекао 

мандат, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка поступка за избор и 

именовање директора у складу са законом. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово рјешење је коначно и против истог није 

дозвољена жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци 

у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

Број: 01-022-48/24                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  22.04.2024. године                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                   Абид Ковачић,с.р. 

5 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 113. став (5) Закона о здравственој заштити 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 57/22), члана 18.,став (2) и (3а) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/17, 109/12 и 44/16) 

члана 4. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 25/03, 41/03 и 104/06) и члана 36., став 35. 

Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош “, бр. 10/17 и 

13/21), Скупштина општине Котор Варош  на сједници одржаној дана  22.04.2024. године, 

доноси  

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈЗУ ДОМ ЗДРАВЉА „СВЕТИ ПАНТЕЛЕЈМОН“  

КОТОР ВАРОШ 

 

1. Бибић Владимир, дипломирани економиста из Котор Вароша, именује се за в.д. 

директора ЈЗУ Дом здравља „Свети Пантелејмон“ Котор Варош са даном 30.04.2024. 



 
 БРОЈ 5/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 5 

године, на период од два мјесеца, односно до завршетка поступка коначног 

именовања у складу са Законом о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске.  

 

2. Ово рјешење ступа на снагу са даном доношења, а биће објављено у Службеном 

гласнику Oпштине Котор Варош.  

 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи прописано је да 

Скупштина именује и разрјешава директора и управни одбор установе чији је оснивач или 

суоснивач јединица локалне самоуправе, у складу са законом, док је одредбом члана 36. 

став 35.  Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 

10/17 и 13/21) прописано да Скупштина општине именује и разрјешава директора и управни 

одбор установе чији је оснивач или суоснивач Општина, у складу са законом. 

 Чланом 113. став (5) Закона о здравственој заштити прописано је да директорa јавне 

здравствене установе чији је оснивач или суоснивач локална самоуправа именује и 

разрјешава скупштина локалне самоуправе након спроведеног поступка јавне 

конкуренције, у складу са прописом којим је уређен систем јавних служби “. 

Чланом 18. став 2. Закона о систему јавних служби прописано је да „директора 

установе именује и разрјешава оснивач на период од четири године и уз претходно 

спроведен поступак јавне конкуренције“, ставом (3а) истог члана прописано је да 

„Директора установе чији је оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе именује 

скупштина општине, односно скупштина града“. 

Чланом  4. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске прописана  су изузећа у примјени код именовања на краћи временски период (до 2 

мјесеца).  

С обзиром на то да директору ЈЗУ Дом здравља „Свети Пантелејмон“ Котор Варош 

мандат истиче дана 30.04.2024. године, неопходно је именовати в.д. директора, до 

завршетка поступка за избор и именовање директора у складу са законом. 

  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити жалба, али 

се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 

дана пријема Рјешења. 

 

Достављено:  

-Бибић Владимир 

А/а 

 

Број: 01-022-49/24                                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 22.04.2024. године                                                     СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

                 Абид Ковачић,с.р. 



 
 БРОЈ 5/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 6 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

1 

 

На основу члана 64. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, брoj: 97/16) и члана 67.,став 

1.,тачка 25. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, 

брoj: 10/17, 13/21), Начелник општине доноси 

 

П Л А Н 

ЗАПОШЉАВАЊА У ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ  

ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I 

Овим Планом запошљавања у Општинској управи општине Котор Варош за 2024. 

годину (у даљем тексту: План) утврђује се стварно стање попуњености радних мјеста, број 

непопуњених радних мјеста у складу са Правилником о организацији и систематизацији 

радних мјеста у општинској управи Општине Котор Варош („Службени гласник Општине 

Котор Варош“, број: 12/22,6/23,10/23,12/23), те потребан број службеника, намјештеника на 

неодређено вријеме и приправника са потребном стручном спремом. План се доноси на 

основу прикупљених приједлога руководилаца организационих јединица водећи рачуна о 

потребама за недостајућим кадровима у организационим јединицама и расположивим 

финасијским средствима у складу са Одлуком о усвајању буџета Општине Котор Варош за 

2024. годину(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 18/23). 

 

II 

Утврђује се стварно стање попуњености радних мјеста на дан 26.01.2024.године 

и планирани број службеника и  намјештеника у  2024. години како слиједи: 

 

Организационајединица  

Одсјек за послове Скупштине општине Технички секретар - 1 

Одсјек за развој 
Самостални стручни сарадник за  координацију и управљање 

интегрисаним развојем - 1 

Одсјек за инспекцијске послове и 

комуналну полицију 
Комунални полицајац -  3 

Одјељење за општу управу 
Самостални стручни сарадник за правну 

помоћ,информисање грађана и нормативну дјелатност - 1 

Одсјек за послове пријемне 

канцеларије, мјесне канцеларије и 

грађанска стања 

Стручни стручни сарадник –матичар за електронску провјеру 

матичних књига у пријемној канцеларији (Шалтер сала)  –  2 

Стручни сарадник  за послове матичара и опште послове у 

Мјесној канцеларији: Вагани и Забрђе  - 1 

Послови радника на централи  – 1 

Курир – достављач -  1 

Одјељење за стамбено-комуналне 

послове 

Самостални стручни сарадник за правне послове Одјељења-1 

Самостални стручни сарадник за саобраћај и везе – 1 

Стручни сарадник за саобраћај, путеве и грађење – 1 

Стручни сарадник за стамбено комуналне послове и 

управљање грађевинским земљиштем - 1 

Одјељење за финасије Виши стручни сарадник за трезор – 1 



 
 БРОЈ 5/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 7 

       

 

      III 

У измјењеним околностима и потребама за пријем у радни однос нових службеника, 

намјештеника и приправника, а на основу Правилника о организацији и систематизацији 

радних мјеста у Општинској управи општине Котор Варош и Одлуке о усвајању буџета 

општине Котор Варош за 2024. годину, донијет ће се измјене и допуне Плана. 

 

      IV 

 Овај план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

 

 

Број:    02-014-11 /24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                     

Датум:   26.01.2024.године                                                        Сакан Зденко,с.р. 

 

 

2 

 

У складу са чланом 96. тачка 5. Правилника о рачуноводству, рачуноводственим 

политикама и рачуноводственим процјенама за буџетске кориснике („Службени гласник 

Републике Српске“, број 115/17, 118/18) и члана 67. Статута општине Котор Варош 

(„Службени гласник општине Котор Варош“, број:10/17, 13/21), Начелник општине Котор 

Варош, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

о резервисању средстава на дан 31.12.2023. године 

 

I 

Врши се резервисање средстава за издатке на дан 31.12.2023. године у износу од 190.787,68 

КМ. 

 

II 

Резервисана средства из тачке 1. ове Одлуке реализоват ће се за издатке на економском код-

у: 

1. 511-издаци за произведену сталну имовину и то: 

-фонд 01- издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката у износу од 9.114,30 

КМ, 

Самостални стручни сарадник за плаћање и благајну - 1 

Одјељење за привреду 
Самостални стручни сарадник за привреду,статистику  и 

запошљавање – 1 

Територијална ватрогасно-спасилачка 

јединица Котор Варош 

Старјешина ТВСЈ-е  - 1 

Ватрогасац  - 1 

Јединица за интерну ревизију 
Руководилац  Јединице за интерну ревизију – 1 

Интерни ревизор - 1 

УКУПНО 22 



 
 БРОЈ 5/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 8 

-фонд 01- издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и простора у износу 

од 31.717,40 КМ и 

-фонд 03- издаци за изградњу и прибављање плиновода, водовода и канализација у 

износу од 149.955,98 КМ.  

 

 

III 

Саставни дио ове Одлуке је табеларни преглед потписаних уговора. 

 

IV 

За извршење Одлуке задужује се одјељење за финансије Општинске управе општине Котор 

Варош. 

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавит ће се у Службеном гласнику општине 

Котор Варош. 

 

 

Број: 02-014-98/2024       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 28.02.2024. године            Сакан Зденко,с.р. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 БРОЈ 5/24 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 9 

 

 
 

Р.бр                                                        САДРЖАЈ                                                          

Стр 

 

1. Одлука о укључивању ЈЗУ Дом здравља „Свети Пантелејмон“ Котор 

Варош у локални трезор Општине Котор Варош 

     1 

2. Рјешење о именовању Савјета за праћење израде регулационих  

 планова на територији општине Котор Варош 

     2 

3. Рјешење о додјели признања поводом Дана општине Котор Варош      3 

4. Рјешење о именовању в.д. директора Туристичке организације 

општине Котор Варош 

     3 

5. Рјешење о именовању в.д. директора ЈЗУ Дом здравља „Свети 

Пантелејмон“ Котор Варош 

     4  

   

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 

 

   

1. План запошљавања у Општинској  управи Општине Котор Варош  

за 2024. годину 

     6 

2. Одлука о резервисању средстава на дан 31.12.2023. године      7 

   
 

 


